
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

34. Rady města
konané dne 5.8.2024

Místní část Jiříkovice - žádost o souhlas s užíváním symbolů

V souladu s Pravidly pro tvorbu a užívání symbolů místních částí města Nového Města na Moravě schválené RM
dne 20.4.2009 (dále jen Pravidla) si podala místní část Jiříkovice žádost o schválení vlajky (příloha č. 1
materiálu). Současně žádá o schválení užívání obecního razítka a samolepek, které jsou určeny pro potřeby
obce Jiříkovice a budou využity výhradně k reklamě a propagaci místní části při kulturních a společenských
akcích. 

§ 102 odst. 3 zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
vlajku, razítko a samolepky místní části Nového Města na Moravě Jiříkovice dle přílohy č. 2 materiálu, s
tím, že místní část Jiříkovice je povinna užívat symboly v souladu s Pravidly pro tvorbu a užívání symbolů
místních částí města Nové Město na Moravě. 

Michal Šmarda
starosta

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučeuje RM předložený materiál ke schválení. 
OV MČ Jiříkovice žádá o souhlas. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

01.08.24 12:43 Návrh usnesení RM 5.8.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Text důvodové zprávy: Symboly místních částí města mohou dle pravidel být znak místní části,
logo a vlajka místní části.

Znak místní části Jiříkovice byl schválen RM dne 10.4.2013. Jedná se o
znak, jehož návrh byl zpracován panem Jaroslavem Homolkou z Jam.
Jedná se o modrý španělský štít, na kterém je znázorněný zlatý včelí úl s
černým vchodem. Na horní straně je provázený dvěma odvrácenými
rozkřídlenými včelami letícími kosmo a šikmo k rohům štítu. 

Místní část Jiříkovice si nyní podala žádost ke schválení i vlajky obce, jež
nese znak obce a odpovídá Pravidlům, kdy je stanoven pro tento symbol
poměr délky k šířce listu 3:2. Současně je podávána žádost o schválení
razítka a samolepek, které by místní část Jiříkovice využívaly výhradně k
reklamě a propagaci při kulturních a společenských akcích. 

 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Žádost MČ Jiříkovice (Veřejná)
Příloha - č. 2 - návrh symbolů MČ Jiříkovice (Veřejná)
Příloha - č. 3 - Pravidla pro tvorbu a užívání symbolů (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

01.08.24 12:43 Návrh usnesení RM 5.8.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

